РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                     РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина»

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина»)

П Р И К А З

01.11.2022                                                                                                       №234

Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 т 17 марта 2015 года № 249) и распоряжением администрации

Костомукшского городского округа № 482 от 15 сентября 2022 года № 499 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», на

основании протоколов заседания жюри по определению победителей и призеров школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников №№ 1 - 22

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(далее – олимпиады) в 2022-2023 учебном году по английскому языку, биологии, географии,

информатике и ИКТ,  истории, литературе, математике, обществознанию, основам

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической

культуре, химии (Приложение 1)

2. Утвердить список победителей и призеров олимпиады по английскому языку,

биологии, географии, информатике и ИКТ,  истории, литературе, математике,

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку,

технологии, физике, физической культуре, химии  (Приложение 2)

3. Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами победителей и призеров.

4. Методисту школы Хинконен Л.И. довести информацию об итогах школьного этапа

олимпиады до сведения учительского состава школы.

Директор школы:                                                                                    Н.Н.Герасимчук

Приложение 1

к приказу от

31.10.2022 №

№

п.

п

Предмет Кол-во участников

4 5 6 7 8 9 10 11 Всего

Кол-во

победи

телей

Кол-

во

призе

ров

1 Английский

язык
х 23 10 13 14 3 3 2 68 4 18

2 Биология х 25 15 12 13 6 2 2 75 7 17
3 География х 41 11 9 8 6 4 0 79 6 16
4 Информатика

(ИКТ)
х 0 0 5 3 3 0 0 11 0 0

5 История х 0 7 9 8 9 4 2 39 6 7
6 Литература х 32 18 5 1 0 2 2 60 4 14
7 Математика 19 26 18 9 9 11 11 5 108 2 16
8 Обществознание х 0 0 19 15 17 4 6 61 5 11
9 ОБЖ х 0 0 0 21 8 4 4 37 5 5
10 Право х 0 0 0 0 0 3 3 6 2 3
11 Русский язык 18 34 10 8 5 9 4 2 90 5 10
12 Технология х 0 40 42 36 8 0 0 126 10 10
13 Физика х 0 0 0 2 3 5 2 12 1 2
14 Физическая

культура
х 33 13 6 10 13 3 6 84 6 24

15 Химия х 0 0 0 8 6 3 0 17 3 2

 Всего 37 215 142 137 153 102 52 36 874 66 155

Приложение 2

                                                                                                            к приказу от  31.10.2022 №

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2022 году
№ п.п Предмет ФИ победителей ФИ призеров

1 Английский язык Снежурова Диана 5а

Мягин Владислав 6а

Ковбасюк Дарья 6б

Копать Петр 11к

Зорин Назар 5а

Лиукконен Захар 5а

Реклинг Владислав 5а

Акудович Ярослав 5а

Нефедова Надежда 5б

Иванов  Владимир 5б

Усов Александр 5к

Геронимус Николай 5к

Клевин Алексей 5к

Полякова Анна 6б

Буравлева Анна 6к

Герасимова Злата 6к

Белогрудов Константин 6к

Сорокина Лилия 8б

Медведев Дмитрий 8к

Дмитриева Кристина 9к

Варначев Владимир 10а

Макаренко Евгений 10а

2 Биология Шуйский Иван 5в

Новиченко Ульяна 6а

Лёвкин Артём 6б

Сазонова Диана 7б

Тимофеев Захар 7к

Гайфулин Руслан 8к

Михаленко Снежана 9к

Варшукова Василиса 5а

Снежурова Диана 5а

Бехтольд Андрей 5б

Нефедова Надежда 5б

Шмоткин Артём 5в

Мальгина Ксения 6а

Волобоева Анастасия 6б

Никкинен Карина 6к

Буравлева Анна 6к

Марчук Диана 7б

Целищев Даниил 7а

Неткачева Полина 8к

Смирнов Матвей 8к

Смирнов Максим 9а

Дмитриева Кристина 9к

Фомичёва  Анастасия 10а

Дмитриев Макар 11к

3 География Шмоткин Артём 5в

Белогрудов Константин 6к

Конева Полина 6к

Сарсенова Элиана 7а

Гайфулин Руслан 8к

Остроух Иван 9к

Куприна Татьяна 5а

Ефимов Павел 5а

Реклинг Владислав 5а

Шуйский Иван 5в

Житко Анатолий 5в

Гусева Варвара 5в

Истомина Алёна 5в

Кирюхин Александр 5в

Геронимус Николай 5к

Студеникина София 5а

Кужлева Марина 6а

Лёвкин Артём 6б

Никкинен Карина 6к

Ковзан Снежана 8а

Камышкин Алексей 8к

Малюкова Алиса 9к

4

Информатика и

ИКТ

- -

5 История Компанец Матвей 6а

Смирнов Станислав 7к

Игнатов Игорь 8б

Михаленко Снежана 9к

Афанасьев Кирилл 10а

Дмитриев Макар 11к

Лёвкин Артём 6б

Целищев Даниил 7а

Марчук Диана 7б

Фомичева Полина 7б

Остроух Иван 9к

Самсонов Валерий 9к

Красикова Анна 10а

6 Литература Нефедова Надежда 5б

Писарев Святослав 6а

Хазинова Ангелина 7к

Зернова Дарья 11к

Варщукова Василиса 5а

Перцева Наталья 5а

Акудович Ярослав 5а

Истомина Алена 5в

Житко Анатолий 5в

Мальгина Ксения 6а

Новиченко Ульяна 6а

Архипова Таисия 6а

Компанец Матвей 6а

Марчук Диана 7б

Никонова Светлана 8б

Варначев Владимир 10а

Богданов Константин 10а

Андреева Яна 11к

7 Математика Василенко Зоя 4к

Каширин Алексей 6а

Злобина Анна 4а

Мартинкиян Марианна 4а

Компанец Матвей 6а

Кужлева Марина 6а

Новиченко Ульяна 6а

Пелля Анастасия 6а

Лёвкин Артём 6б

Сорокина Светлана 7а

Сарсенова Элиана 7а

Бехтольд Антонина 8а

Никонова Светлана 8б

Дмитриева Кристина 9к

Максимова Ксения 9к

Савин Степан 10а

Палаева Вероника 10а

Титова Виктория 11к

Дмитриев Макар 11к

8 Обществознание Сарсенова Элиана 7а

Веселов Сергей 8б

Скрынник Сергей 9а

Варначёв Владимир 10а

Дмитриев Макар 11к

Наумчик Полина 7а

Ефимова Екатерина 7б

Фомичева Полина 7б

Никонова Светлана 8б

Шихалиева Полина 8а

Кудабаева Яна 8а

Медведев Дмитрий 8к

Смирнов Матвей 8к

Остроух Иван 9к

Максимова Ксения 9к

Кротова Светлана 10а

9 ОБЖ Железняк Ева 8к

Максимова Ксения 9к

Смирнова Виктория 9к

Новиков Никита 11к

Сорокин Егор 11к

Смирнов Матвей 8к

Станкевичуте Мирослава 8к

Малюкова Алиса 9к

Мясколюк Полина 11к

Титова Виктория 11к

10 Право Никифорова Татьяна 10а

Дмитриев Макар 11к

Афанасьев Кирилл 10а

Варначев Владимир 10а

Андреева Яна 11к

11 Русский язык Любкина Дарья 4б

Зорин Назар 5а

Кузнецова Эмилия 6а

Никонова Светлана 8б

Смирнова Виктория 9к

Василенко Зоя 4к

Злобина Анна 4а

Шуйский Иван 5в

Геронимус Николай 5к

Усов Александр 5к

Новиченко Ульяна 6а

Ефимова Екатерина 7б

Хазинова Ангелина 7к

Дмитриева Кристина 9к

Варначев Владимир 10а

12 Технология Мальгина Ксения 6а

Тарасик Матвей 6б

Белогрудов Константин 6к

Целищев Даниил 7а

Иванов Сергей 7к

Маликова Мария 7к

Никонова Светлана 8б

Игнатов Игорь 8б

Веселовский Владислав 8к

Пархоменко Дарина 9а

Новиченко Ульяна 6а

Ершов Николай 6а

Конева Полина 6к

Сарсенова Элиана 7а

Малыгина Таисия 7б

Агафонов Антон 8а

Бехтольд Антонина 8а

Ковзан Снежана 8а

Смирнов Максим 9а

Стречень Ульяна 9а

13 Физика Мякушкин Даниил 10а

Госкоев Артем 10а

Гулевич Карина 8б

14 Физическая

культура

Матюш Степан 5б

Мякушкина Анастасия 6б

Хазинова Ангелина 7к

Фролов Никита 8а

Иванов Иван 11к

Мясколюк Полина 11к

Добрюк Ксения 5а

Филюшов Артём 5а

Зорин Назар 5а

Иванов Владимир 5б

Истомина Алёна 5в

Гюлназарян Степан 5к

Ширшов Алексей 5к

Конева Полина 6к

Никкинен Карина 6к

Сушкова Лиана 6б

Иванов Илья 7к

Сиваков Иван 7к

Кулаков Владислав 8а

Костянова Ульяна 8а

Костиневич Денис 8к

Лебедев Антон 9к

Малюкова Алиса 9к

Захарова Злата 9к

Певнев Федор 9к

Госкоев Артём 10а

Ханенен Константин 11к

Сорокин Егор 11к

Дмитриев Макар 11к

Пашков Кирилл 11к

15 Химия Гайфулин Руслан 8к

Дмитриева Кристина 9к

Никифорова Татьяна 10а

Неткачева Полина 8к

Процюк Алина 10а